*Nam vitiiis nemo sine nascitur; optimus ille*

*Qui minimis urgetur.—Horat. 1. Ser. 3.*

*Unicuique dedit vitium natura creato.—Propert.*

*Quid ulcus leviter tangam? Omnes mali sumus.—Senec.*

*Si cupis bonus fieri, primum crede quod malus sis.—Epictet. Enchri.*

## CHAP. XVII.

*What natural Light declareth of the Mercy of God to Sinners, and of the Means and Hopes of Man's Recovery.*

SECT. I. Notwithstanding all this fore-mentioned sin, and guilt, and misery, of man, and justice of God, experience assureth all the earth, that great mercy is still continued to them, and that they have to do with a most merciful God.<sup>k</sup>

Men's lives are continued even while they sin; patience endureth them; time is vouchsafed them; food, and raiment, and friends, and habitations, and health, and ease, and liberty is given them; the sun sendeth them its moving influence, its light and heat; the earth supporteth them, and affordeth them fruit, and maintenance, and pleasure; the clouds yield them rain, the air breath, and the sea itself is not unkind and incommodious to them. Beasts, birds, and fishes, and all inferior creatures, serve them; and yet much more mercy they receive from God.<sup>l</sup>

Novi ego hoc seculum moribus quibus sit: malus bonum malum esse vult ut sit sui similis: turbant, miscent, mores mali, rapax, avarus, invidus, sacrum profanum, publicum privatum habent: Hiulca gens: Hæcego doleo: hæc sunt quæ excruciant; hæc dies noctesque tibi canto ut caveas.—*Plaut.* Nisi enim talis (mala) esset natura hominum, non anteponerent vindictam sanctitati et lucrum justitiæ, invidentes alienæ potentiæ non lædenti. Sed volunt homines vindictæ cupiditate communes leges dissolvere, &c.—*Thucid.* l. 3. Sed et boni, dicetis, sunt in rebus humanis; viri sapientes, justii, inculpati—Res. Sint licet perhonesti, fuerintque laudabiles,—sed audire depreciamur, quot sint aut fuerint numero,—Unus, duo, tres,—centum certe numero diffiniti.—At genus humanum non ex pauculis bonis, sed ex cæteris omnibus æstimari convenit, ponderari. In toto enim pars est, non totum in parte—Et quinam isti sunt, dicite? Philosophi credo, qui se esse solos sapientissimos autumant—Nempe illi qui cum suis quotidie cupiditatibus pugnant—Qui ne in vitia proritari facultatis possint alicujus instinctu, patrimonia et divitias fugiunt, ne causas sibi afferant lapsus. Quod cum faciunt et curant, apertissime animas esse indicant labiles, et infirmitate ad vitia proclives. Nostra autem sententia, quod bonum natura est, neque emendari neque corrigere se poscit: Immo ipsum debet quid sit malum nescire, si generis forma cujusque in sua cogitat integritate perstare—Qui luctatur animorum ingenitas corrigere pravitates, is apertissime monstrat imperfectum se esse, quamvis omni et pervicacia contendat.—*Arnob. adv. Gentes, lib. 2. in Auctuar. Bib. Pat. Tom. 1. 20.*